
 
 

公益財団法人恵那市スポーツ連盟 賛助会員募集趣意書 
 

 

恵那市の体育振興においては、「恵那市スポーツ推進計画」に基づき、運動やスポーツに関わる機会

の確保と利用環境の提供を通じて、地域スポーツの普及と交流の促進や競技力向上など、運動・スポ

ーツ活動の振興に努めています。また、平成 27 年 6 月には、「健幸都市宣言」がなされ、スポーツを

とおして市民総参加の健幸づくりを目指しています。 

市が定める、「スポーツで健幸まちづくり恵那」を基本理念とした恵那市スポーツ推進計画では、運

動・スポーツを通じて「健康づくり」「こどもの健全育成」「コミュニティづくり」「観光交流」「競技

力向上」の 5 つのテーマに分類し、中核的組織である各スポーツ組織と連携しながら事業を推進する

こととされています。 
 

 恵那市スポーツ連盟では、恵那市の中核施設である、まきがね公園内の各スポーツ施設及び山岡並

びに明智Ｂ＆Ｇ海洋センター、上矢作プールなど市有スポーツ施設を、公平且つ安全に提供できるよ

う管理運営に努め、市民の健幸づくりとスポーツを一層推進するため、下記の事業に取り組んで参り

ます。 
 

①  法人賛助会員様を対象とした、「まきがねｄe社員も会社も健康増進」事業への参加啓発 

② 「あおもり国スポ2026」(青森県)スピードスケート競技会の恵那市強化選手の支援(2024年に開

催された大会から「国民体育大会」の名称が「国民スポーツ大会」へ変更されました。) 

③  オリンピックキャンプの聖地となった笠置峡を拠点に、「ウォータースポーツ教室」の開催 

④  地区スポーツ協会、種目協会の活動支援と組織強化 

⑤  部活動の地域展開に伴う各競技団体と社会人指導者への支援 

⑥  障がい者や高齢者等の運動の実践と体育施設の利用促進 

⑦  新聞、段ボールやアルミ缶を受入れ、施設利用割引ポイントを付与する 

「え～な、リサイクルｄeスポーツ推進事業」の定着に向けた普及拡大 

⓼  スポーツに携わる関係者を対象としたコンプライアンス研修会の実施   ほか 
 

地域の皆様のご理解とご協力により、安心して運動やスポーツ行事等が開催できるよう、事務局と

しましても引き続きスポーツ振興と市民の健幸づくりに努めてまいります。 

 

お蔭様をもちまして、昨年も多くの法人様、個人様方から賛助会費のご支援をいただき、青少年団

体の育成などに充当し有効活用に努めておりますが、一層のスポーツ振興と市民の健幸づくりを推進

してまいります。 

経済情勢の厳しい折とは存じますが趣旨をご賢察賜り、賛助会員としてご理解とご支援を賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。 

（ 別紙「賛助会員ご芳名一覧」参照 ） 
 

令和 7 年 ７月 吉日 

公益財団法人 恵那市スポーツ連盟 

会長 山本 好作 
 

◎皆様からの賛助会費は、様々な活動や事業に使わせていただく予定です。 
〇恵那市スポーツ少年団の各種交流会の運営及び単位団等の活動費の助成(加盟団体育成事業) 

〇スポーツ連盟加盟団体(地域団体 13、種目団体等 26)への活動の助成事業 (加盟団体育成事業) 

〇岐阜県及び東濃スポーツ大会に向けた恵那市選手団の競技力向上のための支援 

〇優秀選手、監督、スポーツ功労者などの体育連盟表彰事業 など 


